[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 февраля 2017 года                     с. Грачевка                                          № 255-III
О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грачевского муниципального района Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденный решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 19 ноября 2013 года № 61-III следующие изменения:

1.1. В статье 2 «Вопросы, выносимые на публичные слушания»:

1.1.1. Пункт 1 части 2.1 дополнить словами «, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

1.1.2. Пункт 3 части 2.1 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
1.1.3. Пункт 4 части 2.1 дополнить словами «за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона для преобразования муниципального района требуется получение согласия населения муниципального района, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Грачевского
муниципального района

Ставропольского края                                                                     Н.И. Аникеева